2022年 12月５日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長     大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員管理統括部長  岡本 篤憲

（TEL 052-581-7111）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月 14日に公表しま

した 2023年３月期通期連結業績予想を上方修正するとともに、2022年５月 13日に公表しました期末

配当予想の修正（増配）を行うことを、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,500

百万円

1,100

百万円

1,300

百万円

850

円 銭

57.49

今回修正予想（Ｂ） 29,000 1,850 2,050 1,300 87.93

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 750 750 450 －

増減率（％） 9.4 68.2 57.7 52.9 －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
24,390 1,191 1,367 1,228 83.13

（２）業績予想の修正理由

2023年３月期通期連結業績予想につきましては、11月 21日よりスマート遊技機の市場投入がパ

チンコホールで順調に始まり、今後も情報システム事業においてスマート遊技機に必要なユニット

「ＶＥＧＡＳＩＡ」など製品の販売が継続できる見通しが立ち始めたことから前回発表予想を上回

る見込みとなりましたので、上記のとおりに修正いたします。

（業績予想に関する注意事項）

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．配当予想の修正について

（１）2023年３月期配当予想の修正

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2022年５月 13日発表）

円 銭

10.00

円 銭

30.00

円 銭

40.00

今 回 修 正 予 想   50.00  60.00

当 期 実 績 10.00

前 期 実 績

（2022年３月期）
25.00  35.00  60.00

（２）配当予想の修正理由

当社は、企業価値の増大をはかりながら、株主の皆さまに利益還元をはかることを経営の最重要

課題と考え、事業環境や収益の状況、配当性向等を総合的に勘案し、安定配当を行うことを基本方

針とし、業績に応じた利益還元を行っております。今後も 2021 年 11 月 24 日に公表した中期経営

計画に掲げた目標を目指し、企業価値を高めてまいります。

2023年３月期の期末配当予想につきましては、この度の業績予想の修正を踏まえ、当期の期末配

当を20円増配し、合計50円に修正いたします。

これにより、中間配当金を含めました当期の年間配当金予想は、１株につき 60円となります。

                                          以上